ALYSSON AMÉRICO DE OLIVEIRA

REQUERIMENTO SNº/ 2023

Cajazeiras, 21 de março de 2023

Ilustríssimos Senhores,

Dr. JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA

Prefeito

ALYSSON DE SOUSA LIRA

Secretário de Infraestrutura

Senhores,

Ao tempo em que consignamos respeitosas saudações, e reiterando nosso profundo respeito,

solicitamos a Pavimentação e Limpeza da Rua: Nossa Senhora Aparecida, Tancredo Neves

(Referência: acesso pela lateral do Caic), Município de Cajazeiras/PB.

Justificativa:

A pavimentação das ruas é de fundamentação importância para a infraestrutura urbana e para

manutenção da limpeza da via pública. Proporciona conforto à população, melhora condições de

limpeza, contribui para a saúde pública e proporciona níveis satisfatórios de segurança e economia

através do calçamento de vias públicas urbanas.

Sendo assim, a população local anseia por melhores condições, tendo em vista a atual situação que

vive.

Assim é indispensável a elaboração deste Requerimento. Esse serviço é uma reivindicação da

população. Aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

(Alysson Voz & Violão)
VEREADOR